ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 ЭЛЬТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

                                                        Р Е Ш Е Н И Е

 п. Эльтон
«20» февраля 2024 г                                                                                  № 6/1

О внесении изменений в Решение Эльтонского сельского Совета от

26.12.2023 года № 26/2 «Об установлении размеров должностных

 окладов, а также размеров ежемесячных и иных дополнительных

выплат главе Эльтонского сельского поселения и муниципальным

служащим администрации Эльтонского сельского поселения на 2024 год»

С целью приведения нормативных правовых актов Эльтонского

сельского поселения в соответствии с действующим законодательством,

руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ. «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии с Законом Волгоградской области от 16.11.2023

г. № 83-ОД «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от

05.12.2022 г. № 122-ОД «Об областном бюджете на 2023 года и на плановый

период 2024 и 2025 годы», Постановлением Администрации Волгоградской

области от 02.02.2024 г № 40-п  «Об установлении нормативов формирования

расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных

образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образования

Волгоградской области на 2024 год»

ЭЛЬТОНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Эльтонского сельского Совета от

26.12.2023 г № 26/2 «Об установлении размеров должностных окладов, а

также размеров ежемесячных и иных дополнительных выплат главе

Эльтонского сельского поселения и муниципальным служащим

администрации Эльтонского сельского поселения на 2024 год» (далее –

Решение):

1.1. Преамбулу изложить в новой редакции:

«В соответствии с Законом Волгоградской области от 16.11.2023 г. № 83-

ОД «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 05.12.2022 г. №

122-ОД «Об областном бюджете на 2023 года и на плановый период 2024 и

2025 годы», Постановление Администрации Волгоградской области от

02.02.2024 г № 40-п  «Об установлении нормативов формирования расходов

на содержание органов местного самоуправления муниципальных

образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образования

Волгоградской области на 2024 год», руководствуясь статьей 7 Федерального

закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации Эльтонский сельский Совет

решил:»

1.2. в приложении № 3 к решению преамбулу изложить в новой

редакции:

«Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Волгоградской

области от 11.02.2008 г № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной

службы в Волгоградской области», Постановление Администрации

Волгоградской области от 02.02.2024 г № 40-п  «Об установлении нормативов

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления

муниципальных образований Волгоградской области и нормативов

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных

образования Волгоградской области на 2024 год», и регулирует отношения,

связанные с оплатой труда муниципальных служащих Эльтонского сельского

поселения».

1.3.  В подпункте «а» пункта 3 подраздела 1.1 раздела 1 исключить

слова «в размере двух должностных окладов».

1.4.  В подпункте «б» пункта 3 подраздела 1.1 раздела 1 исключить

слова «в размере 33 процентов должностного оклада».

1.5. В подпункте «в» пункта 3 подраздела 1.1 раздела 1 исключить

слова «в размере двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки

к должностному окладу за классный чин».

1.6.  В пункте 2.1.3.3 подраздела 2.1 раздела 2 вместо слов

«руководителем кадровой службы или» читать «лицом осуществляющую

кадровую работу»; слова «в кадровой службе» исключить.

1.7. В пункте 2.1.3.4 подраздела 2.1 раздела 2 слова «кадровая служба»

заменить словами «лицо, осуществляющую кадровую работу».

1.8. Абзац второй пункта 2.1.3.5 подраздела 2.1 раздела 2 изложить в

новой редакции:

 «трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности,

оформленные установленным трудовым законодательством порядке».

1.9. Абзац третий пункта 2.2.1.2 подраздела 2.2 раздела 2 изложить в

новой редакции:

 «- по старшим должностям муниципальной службы (главные

специалисты) - от 70 до 100 % должностного оклада».

1.10. Абзац четвертый пункта 2.2.1.2 подраздела 2.2 раздела 2 изложить

в новой редакции:

 «- по старшим должностям муниципальной службы (ведущие

специалисты) - от 50 до 70 % должностного оклада».

1.11. Абзац пятый пункта 2.2.1.2 подраздела 2.2 раздела 2 изложить в

новой редакции:

 «- по младшим должностям муниципальной службы - от 30 до 50 %

должностного оклада».

1.12. Подраздел 2.3 раздела 2 дополнить пунктом 2.3.4 следующего

содержания:

«2.3.4. Денежное поощрение муниципальных служащих по итогам службы за

год производится с учетом их личного вклада в общие результаты работы

пропорционально отработанному времени».

1.13. Подраздел 2.4 раздела 2 дополнить пунктом 2.4.6 следующего

содержания:

«2.4.6. Муниципальному служащему может быть произведено снижение

размера или лишение денежного поощрения в случаях:

- нарушения, неисполнения или ненадлежащего исполнения федерального,

областного и местного законодательства – до 50%;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения должностных обязанностей,

письменных и устных поручений, постановлений, распоряжений главы

администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского

муниципального района, нарушения установленного порядка

делопроизводства и организации контроля, за исполнение документов – до

30%;

- наличия дисциплинарного взыскания – в размере до 50%.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на

отношения, возникшие с 01.02.2024 года.

 Глава Эльтонского сельского поселения                            Сурганов Н.А.

Председатель Эльтонского сельского Совета   Айткулова С.Е.

Рег. №  9 /2024